ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DE MENDES
Avenida Julio Braga, 86, Centro,
Mendes – RJ – CEP: 26.700-000

        Em, 11 de fevereiro de 2019.

OFICIO/PMM/GAB/PREFEITO/Nº 007/2019
ASSUNTO: PROCESSOS PMM NºS 082/2018 e 7.185/2018
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA, ORDEM DE SÉRIE Nº 002/2018
PROCESSO TCE-RJ Nº 203.686-8/2019

Excelentíssima Doutora Conselheira-Presidente,

   Cumprimentando Vossa Excelência, servimo-nos do presente,

em cumprimento a sessão plenária de 20/02/2018, objeto do Processo TCE-RJ
nº 814.552-2/2016, noticiar a remessa do Edital de Concorrência Pública nº

002/2018, acompanhado de seus anexos, cujo objeto é a concessão de serviço público

de transporte coletivo regular de passageiros, na circunscrição do Município de
Mendes, com vigência para 10 (dez) anos, visando exame prévio a realização da

licitação.

   O trabalho apresentado prima pela reordenação do sistema de

transporte coletivo de passageiros, na cidade de Mendes, elaborado a partir de
trabalhos técnicos especializados, com anotação e registro nos órgãos profissionais

competentes, bem como revestido de consultas públicas que, em muito, contribuíram
para a concepção desse projeto, considerando, ainda, o efetivo apoio e participação

do Poder Legislativo, com proposição e aprovação de projetos que vão ao encontro

a esse propósito.

   Com efeito, é motivo de orgulho e satisfação a conclusão
desse trabalho, inegavelmente complexo, principalmente pela notoriedade da

modernização do novo sistema de transporte proposto que, certamente, atenderá os

anseios da população mendense.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DE MENDES
Avenida Julio Braga, 86, Centro,
Mendes – RJ – CEP: 26.700-000

   Pontua-se, na oportunidade, que a remessa do edital de
licitação, originariamente, se deu por vontade expressa da Administração Municipal,

devidamente acolhida por essa Egrégia Corte de Contas, como evidenciado nos

autos do Processo TCE-RJ nº 814.552-2/2016.

               Ao ensejo, renovamos a Vossa Excelência protestos de estima
e consideração.

Atenciosamente,

ROGERIO RIENTE
Prefeito

À
Excelentíssima Doutora Conselheira MARIANNA MONTEBELLO WILLEMAN
DD. Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro

		2019-02-12T10:22:22-0200
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Caixa Economica Federal,CN=AC CAIXA PF v2
	Para envio ao TCERJ